
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 340 del 04/06/2019

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA MUNICIPALE

N. 340 DEL 04/06/2019

OGGETTO: USO DELL’AREA PEDONALE DI PIAZZA ARRINGO E PIAZZA DEL POPOLO
PER LA GIORNATA DEL 9 GIUGNO 2019. IN OCCASIONE DELL’EVENTO “ SESTIERI
ALL’ERTA“ IN PROGRAMMA IN PIAZZA ARRINGO.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 51 del 31 dicembre 2018 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (unità Operativa Autonoma Polizia
Municipale e Protezione Civile);

PRESO ATTO che nella giornata del 9 giugno p.v. si svolgerà in Piazza Arringo l’evento “Sestieri
all’Erta” manifestazione legata alla Quintana;

ACCERTATO che in occasione di tale evento saranno allestite delle strutture in Piazza Arringo ;

PRESO ATTO altresì della necessità consentire il transito e la sosta, limitatamente alle operazioni di
carico e scarico in Piazza Arringo per l’allestimento dell’evento a partire dalle ore 14,00 del giorno 5
giugno 2019 fino al termine dell’evento previsto per la giornata del 9 giugno 2019 ore 23,30 circa e
comunque fino al termine esigenza;

RITENUTO opportuno provvedere in tal senso, in deroga all’Ordinanza Dirigenziale n. 70 del 26.01.201,
che, tra le altre disposizioni ha approvato il regolamento dell’accesso e della sosta nell’Area Pedonale
Urbana (A.P.U.) e nella zona a traffico limitato (Z.T.L.) del Centro Storico di Ascoli Piceno

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

VISTI gli art. 7 e 20 del D.L.vo n. 285 del 30/4/1992 avente per oggetto "Nuovo Codice della Strada":

ORDINA

per i giorni 5 – 6 - 7 - 8 – 9 giugno 2019 al fine di consentire il regolare allestimento delle strutture
relative all’evento “Sestieri all’Erta ” in programma in Piazza Arringo e Piazza del Popolo nella giornata
del 9 giugno 2019, in deroga all’Ordinanza Dirigenziale n. 70 del 26.01.2017 , richiamata in premessa:



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 340 del 04/06/2019

- i veicoli utilizzati per l’allestimento dell’iniziativa sopra specificata, che si contraddistingueranno
al loro interno con una copia della presente Ordinanza, sono autorizzati ad accedere e sostare in
Piazza Arringo e Piazza del Popolo limitatamente alle operazioni di carico e scarico;

L’eventuale azzeramento dei dissuasori a scomparsa sarà a cura della Polizia Municipale;

- per il giorno 9 giugno 2019 il capolinea del trenino turistico sarà effettuato sul lato sud –ovest
di Piazza Arringo lato Migliori;

- è precluso il transito al trenino turistico, per il giorno 9 giugno 2019 dalle ore 7,00 fino alle
23,00 in piazza Arringo

- al bus navetta a trazione elettrica Agenzia Viaggi Roblestour per il giorno 9 giugno 2019 dalle
ore 7,00 fino alle 23,00 in Piazza Arringo;

AUTORIZZA

l’uso dell’area pedonale di Piazza Arringo a partire da mercoledì 5 giugno 2019 fino al giorno 8 luglio
2019 al fine di consentire il regolare allestimento delle strutture;

Tutte le occupazioni di suolo pubblico dovranno essere attivate in modo tale da garantire una corsia di
marcia utile per i veicoli di emergenza e di soccorso;

Il personale appartenente alla Polizia Municipale e gli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del
D.Lgs 30/04/1992 n. 285 nuovo Codice della Strada, sono incaricati di vigilare sul rispetto di quanto
disposto dalla presente ordinanza.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120
giorni.

- Servizio Eventi
- Servizio Attività Produttive
- Segreteria del Sindaco
- Ufficio Comunicazione
- START A
- Ditta ABACO spa
- Agenzia Viaggi Roblestour
- Trenino turistico direzione@giocamondo.it segreteria@giocamondo.

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

mailto:direzione@giocamondo.it

		2019-06-04T14:01:26+0200
	PATRIZIA CELANI




